
Extern

Extern | Public

                                             ROMÂNIA
                                      JUDEŢUL BIHOR 
              CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                              
Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro   

          

HOTĂRĂREA  nr.  29  
                                                                 Din 12.04.2023.

Privind aprobarea reţelei Unităţilor de învăţămănt care va 
funcţiona în anul şcolar 2023/2024 în Comuna Cetariu  

În baza referatului de aprobare , a raportului de specialitate și a avizului  Comisiei de 
specialitate pentru cultură , învățământ , sănătate , familie și muncă

Având în vedere prevederile art.19, art.20, art.45 alin.5 și 6, art.61  din  Legea educației 
naționale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare, 

Cunoscând prevederile OME  nr.5511/2021 pentru aprobarea Metodologiei privind 
fundamentarea cifrei de şcolarizare pentru învăţământul preuniversitar de stat, evidenţa efectivelor 
de antepreşcolari/preşcolari şi elevi şcolarizaţi în unităţile de învăţământ particular, precum şi 
emiterea avizului conform în vederea organizării reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar 
pentru anul şcolar 2023 - 2024

- art.24 al.3(d)   aprobarea rețelei școlare se realizează prin hotărârea consiliului local ,
- art. 25 (1) Organizarea reţelei şcolare se realizează anual.
Adresa Inspectoratului școlar Județean Bihor nr.7374 din 22.03.2023.  
In temeiul art 129 alin. 7, lit.a) ,  art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. 1 lit. a) din OUG nr. 57/2019

privind Codul administrativ, CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI CETARIU adoptă prezenta 

 HOTĂRÂRE:

Art. 1. Se aprobă reţeaua Unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat care va funcţiona în 
anul şcolar 2023/2024 la nivelul  Comunei Cetariu  conform anexei 1 care face parte integrantă din 
prezenta hotărăre 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică cu 
-Instituţia Prefectului Judeţului Bihor
-Şcoala Gimnazială Benedek Elek 
-Primarul 
-Inspectoratul Școlar Județean Bihor

      Președintele de ședință,
Marius DRUGAȘ

Contrasremnează pt legalitate Secretar general delegat
       Kuin Nagy Lorant Tibor

http://www.cetariu.ro/


Extern

Extern | Public

ANEXA 1 LA HCL   nr.29 / 2023

REŢEA   APROBATĂ    2023-2024

Nr.
crt.

Județ
Mediu
Urban/
Rural

Denumirea unităţii de
învățământ cu personalitate

juridică-Adresa Nr.
telefon/fax/e-mail/niveluri

de învățământ

Denumirea unităţii de
învățământ fara

personalitate juridică
(arondată)-Adresa Nr.

telefon/fax/e-mail/niveluri de
învățământ

Observaţii

1 BIHOR

Rural ŞCOALA GIMNAZIALĂ
 " BENEDEK  ELEK"

CETARIU
PRI/GIM

Sat Cetariu  Nr.210 , cod 
postal 417165 
Tel/fax: 0259-45-10-20 / 
0259-45-10-20 e-mail: 
elekbenedek@gmail.com 

2

BIHOR Rural

ŞCOALA GIMNAZIALĂ NR.1
ȘUȘTUROGIU

PRI/GIM

Sat Șușturogiu Nr.22  
Comuna Cetariu 
cod postal 417169 

3

BIHOR Rural GRĂDINIȚĂ CU PROGRAM
PRELUNGIT  NR. 1

CETARIU
PRE

Sat Cetariu nr.343 Comuna 
Cetariu cod postal 417165 tel
0259451509

4

BIHOR Rural GRĂDINIȚĂ CU PROGRAM
NORMAL  NR. 2

ȘIȘTEREA
PRE

Sat Șișterea nr.304 Comuna 
Cetariu,cod poștal417168 
tel.0259-451327 

     PRIMAR,     PREŞEDINTE COMISIE ÎNVĂŢĂMÂNT,
BIRO FERENC SANDOR DRUGAȘ MARIUS 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu   voturi pentru 9 ,  voturi  împotrivă 0,  abțineri 0


	HOTĂRĂREA nr.29

